

# Gazeta Parafialna

**Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko!  
Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania.  
Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, i do Boga naszego, gdyż hojny jest  
w przebaczeniu.**

(Iz 55,6-7)

## **CZEGO BÓG ODE MNIE OCZEKUJE? CZAS NA ZA- TRZYMANIE SIĘ I GŁĘBOKĄ REFLEKSJĘ.**

Dziś Pan Bóg stawia nas w tym miejscu i w tym czasie, a przez te nie łatwe doświadczenia pragnie czegoś nas nauczyć. Może wielu z nas zapomniało o Jego nauce płynącej z Ewangelii, o czytaniu Pisma Świętego, o Jego przykazaniach, o świętowaniu Dnia Świętego, o miłości do bliźnich. Jak nigdy dotąd, jesteśmy zamknięci w domach z całymi rodzinami – do tej pory różnie to wyglądało. Brak czasu dla siebie nawzajem, dla dzieci, dzieci nie miały czasu rozmawiać z rodzicami o swoich problemach, może zbyt mało słuchaliśmy swoich dziadków i babci, twierdząc, że mamy dużo ważniejsze sprawy „na głowie”. Ciągle było mało czasu na wspólną rodzinną modlitwę. Teraz wreszcie mamy czas, dużo czasu, bardzo dużo czasu na refleksję nad naszym życiem i celem. Właśnie co jest moim celem? Co tak naprawdę jest ważne w moim życiu? Mamy czas, żeby wreszcie być razem, mamy czas by docenić wreszcie to, czym jest Rodzina i bliscy, na których mogę liczyć w każdej chwili. Często mijaliśmy się

w pośpiechu codziennych spraw i obowiązków aż tu nagle czas się jakby zatrzymał, pandemia coronawirusa sprawiła, że jesteśmy w zupełnie innej rzeczywistości. Bóg wreszcie do nas przemówił: „Zatrzymaj się na chwilę, odetchnij pięknem świata, zatrzymaj się na chwilę, zauważ swego brata, zatrzymaj się na chwilę, nad tym co w sercu kryjesz, zatrzymaj się na chwilę i pomyśl po co żyjesz?” Jeśli weźmiemy swój Krzyż i pójdziemy razem z Jezusem niosąc go, mimo trudu i ciężaru, to ten czas, choć teraz trudny może stać się dla nas wszystkich czasem najpiękniejszych rekolekcji i duchowej przemiany.

**Jak mówi nam Psalmista:** „Albowiem Pan jest twoją ucieczką jako obrońcę wzięłeś sobie Najwyższego. Niedola nie przystąpi do ciebie, a cios nie spotka twojego namiotu, bo swoim aniołom dał rozkaz o tobie, aby cię strzegli na wszystkich twych drogach”. Prośmy Pana, aby posłał swoich świętych Aniołów i oddalił od nas zło, które nam zagraża.

Amen.

## **OGŁOSZENIA – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU**

Ewangeliczna scena uzdrowienia niewidomego od urodzenia przypomina, że widzieć to bardziej sprawa serca niż oczu. Umiejętność właściwego widzenia ma sporo wspólnego z poznaniem; jest sztuką, której sami nie potrafimy się nauczyć. Potrzebujemy zatem Jezusa, który potrafi „otworzyć” nam oczy.

**Apelujemy do Was drodzy parafianie, aby w imię miłości bliźniego pozostać w swoich domach. Dostosujmy się do apelu lekarzy i specjalistów, którym dobro każdego i każdej z Was leży na sercu. Dotyczy to zwłaszcza osób starszych. Zatrószmy się o nich, żeby nie musieli wychodzić z domu po zakupy czy też w innych sprawach. Dane ze środy mówią o 246 zakażonych i 5 osobach zmarłych.**

**Ci, którzy pojawiają się w świątyni, niech przyjmu-**

**ją Komunię Świętą na rękę – nie obrażą w ten sposób Pana Jezusa, a pomogą sobie i innym. Ci, którzy posłuchają tego apelu i pozostaną w domach, niech przyjmują Komunię Świętą w sposób duchowy oraz uczestniczą w transmisjach Mszy Świętej za pośrednictwem mediów.**

### **Jak przyjmuje się komunię duchową?**

Zasadniczo komunie duchowej polega na wzbudzeniu w swoim sercu gorącego pragnienia zjednoczenia z Jezusem tak i z takimi samymi skutkami, jak to się dzieje wówczas, gdy przyjmujemy Eucharystię. Praktyka ta zakłada więc na wstępie miłość do Jezusa i pragnienie bycia z Nim w jedno, wiarę w Jego realną obecność w Eucharystii, świadomość (przynajmniej ogólną) jak wielkim jest ona darem i w związku z tym gorące pragnienie jej przyjęcia.

Nie chodzi tu jednak tyle o wygenerowanie w sobie jakichś płomiennych uczuć czy emocji (*mogą się one pojawić i nie należy nimi „gardzić”, ale pojawić się wcale nie muszą*), ile o akt rozumu, wiary i woli. Sam „sposób” przyjęcia komunii duchowej może być bardzo prosty i mieć formę krótkiej modlitwy czy wręcz aktu strzelistego. Na przykład: „**Wierzę, Jezu, że jesteś rzeczywiście obecny w Eucharystii. Kocham Cię! Żałuję za grzechy, którymi Cię obraziłem. Przyjdź do mojego serca, oddaję Ci się cały! Nie pozwól mi nigdy odłączyć się od Ciebie!**” – albo i jeszcze krócej.

Oczywiście warto zadbać, by dokonywało się to w spokoju i skupieniu, z szacunkiem właściwym randze tego, co ma się dokonać. Wcale nie od rzeczy byłoby uklęknąć, przyjmując odpowiednią postawę ciała wyrażającą cześć, miłość, szacunek.

**W środę 25 marca** przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – To Dzień Świętości Życia. Jest to również 28 rocznica erygowania naszej Diecezji – pamiętajmy w tym dniu o modlitwie za wszystkich, którzy ją stanowią na czele z naszymi Biskupami. **W zakrystii** po Mszach Świętych można nabyć Paschaliki i Baranki które są symbolem Zmartwychwstania Pana Jezusa. Zachęcam do ich nabywania, ofiara przy tej okazji z składana będzie przeznaczona na zakup posiłków dla biednych dzieci w Afryce. Paschaliki jeśli Pan Bóg pozwoli przyniesiemy na Mszę Świętą Rezurekcyjną (*Wielka Sobota*). Można je zapalić w domu, gdy będziemy spożywać śniadanie wielkanocne w gronie rodzinnym i składać sobie świąteczne życzenia ciesząc się ze Zmartwychwstania Jezusa, potem zaniesmy je na cmentarz i zapalmy na mogiłach naszych bliskich zmarłych, aby w ten sposób wyrazić naszą miłość do nich oraz pamięć o nich uświadamiając sobie, że kiedyś wszyscy zmartwychwstanimy. Jeśli pozostaniemy w naszych domach to na znak jedności

z całym Kościołem w Wigilię Zmartwychwstania zapalimy je w oknach naszych domów.

**Drodzy Czytelnicy „Gościa Niedzielnego”** informujemy, że w związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego w naszym kraju, od nr. 12/2020 (z datą 22 marca 2020 r.) „Gościa Niedzielnego” czasowo wstrzymany zostaje kolportaż parafialny naszego tygodnika. Bieżące wydanie „Gościa Niedzielnego” w wersji drukowanej będzie można kupić jedynie w tradycyjnych kanałach sprzedaży prasy (*kioski, saloniki prasowe, stacje benzynowe itp.*). Przypominamy o możliwości skorzystania z prenumeraty pocztowej. Szczegóły na [www.igomedia.pl/Zamowprenumerate](http://www.igomedia.pl/Zamowprenumerate) lub pod nr. tel. **32 608 80 83**

Pragniemy również zachęcić do skorzystania z darmowego, elektronicznego wydania „Gościa Niedzielnego” nr 12/2020. Szczegóły na [e.gosc.pl](http://e.gosc.pl) w zakładce Instrukcja. Kompletne wydanie 12. numeru „Gościa” – z dodatkami diecezjalnymi - będzie też dostępne w formacie PDF – do ściągnięcia i wydrukowania w domu - na stronie [gosc.pl](http://gosc.pl). Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości, by „Gość Niedzielnny” mógł trafić do starszych czytelników, którzy nie korzystają z komputerów czy urządzeń mobilnych.

Podjęcie tej decyzji było dla nas trudną koniecznością, ale mamy nadzieję, że ta sytuacja nie potrwa długo. Zapewniając o naszej modlitwie w intencji całego społeczeństwa, chorych, służb medycznych, a także Was, Drodzy Czytelnicy, prosimy o modlitwę w naszej intencji w tym bardzo trudnym momencie.

Redakcja Gościa Niedzielnego  
Dziękujemy wszystkim, którzy dbają o piękno naszego kościoła. Na sobotę prosimy rodziny: **401, 490, 485, 486, 469, 439, 439, 321, 135, 293**

**Dbajmy przy tym o higienę i bezpieczeństwo!!!**

### **Drodzy Parafianie**

W związku z zaistniałą sytuacją **powstrzymania się od udziału w nabożeństwach w kościele** znajduje swoją alternatywę uczestnictwo w transmisji w telewizji, radiu i Internecie. Nie wiadomo na razie, jak długo będzie istnieć potrzeba ograniczenia publicznych praktyk religijnych. Może to również rozciągnąć się na czas Świąt Wielkanocnych. **Uruchomienie transmisji Mszy Świętej** wiąże się z ponoszeniem dodatkowych kosztów. Nasza **parafia funkcjonuje dzięki Waszej ofiarności, za co składam szczególne podziękowanie**. W związku z powyższym zwracam się z serdeczną prośbą do wszystkich parafian, o pomoc **materialną przeznaczoną na ten cel oraz inne potrzeby** funkcjonowania kościoła i parafii.

**Datki można wpłacać na konto parafii: ETNO Bank Spółdzielczy 78 8140 0009 0006 1711 2000 0010 lub do skarboxy w kościele, zamieszczonej na filarach pod chórem /w niedzielę w ciągu dnia kościół będzie otwarty, aby można było się indywidualnie pomodlić z zachowaniem środków szczególnej ostrożności. Pamiętajmy o zaleceniach Ministra Zdrowia i bez koniecznej potrzeby nie opuszczajmy naszych domów. Unikajmy dużych skupisk ludzkich, aby w ten sposób także przeciwdziałać rozpowszechnianiu się wirusa. Osoby, które mogą być na Mszy Świętej w Niedzielę (*tylko te, które zamówiły Mszę Świętą*) proszę by dostosowały się do zaleceń Episkopatu Polski i przyjmowały Komunię Świętą na rękę/**

**Wszystkim ofiarodawcom serdecznie Bóg Zapłać**

**Ksiądz Proboszcz Andrzej Zawada**

### **Plan Transmisji 22.03-29.03**

**Transmitowane nabożeństwa jak Różaniec, Droga Krzyżowa, Koronka do Bożego Miłosierdzia odbywają się bez udziału wiernych- przy zamkniętych drzwiach kościoła.**

**Msze Święte z udziałem wiernych. Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z zarządzeniami władz liczba wiernych nie może przekroczyć 50 osób.**

**Wszystkie transmisje odbywają się na profilu Facebook Parafii w Juszczyne.**

<https://www.facebook.com/ParafiaNawiedzeniaNMP/>

#### **22.03.2020r. Niedziela**

**9:30 Eucharystia**

**15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia przed Najświętszym Sakramentem**

#### **23.03.2020r. Poniedziałek**

**7:15 Eucharystia**

**20:00 Różaniec przed Najświętszym Sakramentem**

#### **24.03.2020r. Wtorek**

**7:15 Eucharystia**

**20:00 Różaniec przed Najświętszym Sakramentem**

#### **25.03.2020r. Środa**

**18:00 Eucharystia**

**20:00 Różaniec przed Najświętszym Sakramentem**

#### **26.03.2020r. Czwartek**

**18:00 Eucharystia**

**20:00 Różaniec przed Najświętszym Sakramentem**

#### **27.03.2020r. Piątek**

**7:15 Eucharystia**

**19:00 Droga Krzyżowa**

#### **28.03.2020r. Sobota**

**18:00 Eucharystia**

**20:00 Różaniec przed Najświętszym Sakramentem**

## **29.03.2020r. Niedziela**

**9:30 Eucharystia**

**15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia przed Najświętszym Sakramentem**

### **INTENCJE MSZALNE – IV NIEDZIELA**

#### **WIELKIEGO POSTU**

**OD 23.03. DO 29.03.2020 r.**

**Poniedziałek 23.03. godz. 7.15**

1. W intencji naszej Parafii – z prośbą o oddalenie pandemii coronawirusa i zdrowie dla wszystkich przez wstawiennictwo Matki Bożej Patronki naszej Parafii.

**Wtorek 24.03. godz. 7.15**

1. Za zmarłą Marię Stasicę z córkami.

**Środa 25.03. godz. 18.00**

1. Za zmarłego Czesława Twardysko z rodzicami.

2. Za zmarłą Wiktoryę Chowaniec z mężem.

**Czwartek 26.03. godz. 7.15**

1. Za zmarłą Rozalię Połaciak w 3 rocznicę śmierci

**Piątek 27.03. godz. 18.00**

1. Za zmarłą Joannę Polak w rocznicę śmierci z mężem Józefem.

**Sobota 28.03. godz. 18.00**

1. Za zmarłą Helenę Twardysko z mężem Czesławem w 28 rocznicę śmierci.

2. Za zmarłego Czesława Twardysko w rocznicę śmierci z rodzicami, bratem i bratową.

**Niedziela 29.03.**

**godz. 8.00**

1. Za zmarłą Joannę Polak z mężem.

**Godz. 9.30**

**1. W intencji Wszystkich parafian – o oddalenie pandemii coronawirusa od progów naszych domów, dla żyjących o zdrowie i potrzebne łaski od Boga i opiekę Matki Bożej Patronki naszej Parafii a dla zmarłych o chwałę Nieba**

**Godz. 11.00**

1. Dziękczynna – za otrzymane łaski w rodzinie z prośbą o dalsze Błogosławieństwo Boże i w intencji Bogu wiadomej.

**Godz. 15.00**

1. Za zmarłą Zofię Kolbusz z Mężem Marianem i synem Leonem.

### **UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 25 MARCA**

Uroczystość ta przypomina jedno z najważniejszych wydarzeń w dziejach ludzkości. Za zgodą Maryi Bóg stał się w Jej łonie człowiekiem. Na tę wyjątkową chwilę przez całe wieki wyczekiwał Naród Wybrany. Wielkość tego wydarzenia przekroczyła jego oczekiwania. Nigdy oni nie przypuszczali, że obiecany przez Boga Mesjasz będzie nie tylko wyjątkowym człowiekiem, ale jednocześnie Bogiem, drugą Osobą Boską. Dzień ten w historii świata był jedyny i niepowtarzalny i rozpoczął dzieło odkupienia stworzenia przez Chrystusa. Miało to miejsce w Nazarecie, w grocie, która służyła Maryi za mieszkanie.

Wybrał Bóg Ojciec młodą, ubogą kobietę na matkę swojego Jednorodzonego Syna, gdyż dostrzegał w Niej nieskazitelną świętość, czystość, niewinność, miłość do Niego i pokorę. Przygotowywał Ją Bóg na przyjęcie tego wyjątkowego przywileju po-

przez Jej Niepokalane Poczęcie, czyli poczęcie bez zmayı pierworodnej—grzechu pierworodnego.

Dzień 25 marca nie jest dniem przypadkowym. W tradycji Izraela życie ludzkie liczyło się od chwili jego zaistnienia, czyli poczęcia, nie zaś od dnia narodzin. W starożytności istniało przekonanie, że wielcy wyjątkowi ludzie umierają w tym samym dniu, w którym się urodzili. W pierwszych wiekach Kościoła mówiono, że Chrystus zginął na krzyżu 25 marca. W takim przypadku według tradycji i przekonań ówczesnych ludzi, poczęcie Chrystusa musiało mieć miejsce również 25 marca. Jest czymś logicznym, że dziewięć miesięcy później, 25 grudnia, obchodzi się Święta Bożego Narodzenia. To święto jest przede wszystkim uroczystością ku czci Pana Jezusa, który stał się człowiekiem. Ma ono również charakter maryjny, gdyż dokonało się to za Jej zgodą i w Jej łonie.

**Źródło: Rytuał Domowy**